
 
 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 3600  del  18/04/2019 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   
Dr.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Indizione pubblico concorso, per  titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di 
n° 1 posto di Dirigente Ingegnere Gestionale, area della Dirigenza PTA del SSN . 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 
  
 Sig.ra Katia Spanedda  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                        

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [ ]                           NO [X] 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

854736olla
Font monospazio
3368                  23/04/2019



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 204 del 09.02.2018 con la quale è stato conferito 
alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico di direzione della S.C. Ricerca e Selezione delle Risorse 
Umane afferente al Dipartimento Risorse Umane; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20.04.2018, avente ad oggetto: 
“definizione e attribuzione  di attività e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento Risorse 
Umane”; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, nonché il D.lgs. 196/2003 recante il 
Codice  in materia di trattamento dei dati personali; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2°, del Decreto Legislativo 30.3.2001 n. 165, che prevede che per 
rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni 
pubbliche possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del 
personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel 
rispetto delle procedure di reclutamento vigenti; 
 
VISTO l’art. 13 del  C.C.N.L. dell’Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale Tecnica e 
Amministrativa 1998/2001; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" 
e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di 
cui al D.P.R. n 483 del 10/12/1997; 
 
VISTA la Deliberazione n° 1347 del 30.12.2017, con la quale si è proceduto alla determinazione 
della dotazione organica dell’Azienda per la Tutela della Salute ed alla sua approvazione 
provvisoria, rimodulata con Deliberazione  del Direttore Generale n° 934 del 31.07.2018 ed 
integrata con Deliberazione n° 1041 del 25.09.2018; 
 
VISTO, inoltre, il Piano triennale del Fabbisogno del Personale ATS 2019/2021, adottato con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 1220 del 18/12/2018; 
 

VISTA la Deliberazione della G.R. n. 64/18 del 28/12/2018 avente ad oggetto: “Art. 29 bis, comma 
1 della L.R.  28 Luglio 2006, n. 10: approvazione dei bilanci preventivi economici annuali delle 
Aziende del Servizio Sanitario Regionale”; 
 
VISTO l’art. 30 del D.Lgs. n° 16572001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, che dispone, al comma 2 bis: “Le amministrazioni, 
prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti 
vacanti in organico devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1”; 
 
DATO ATTO CHE: 
- con Determinazione Dirigenziale n° 935 del 04.02.2019 è stato indetto un Avviso di Mobilità pre-
concorsuale, per titoli ed eventuale colloquio, a carattere regionale ed interregionale tra Aziende 
ed Enti del Comparto del SSN, per la copertura di n° 1 posto di Dirigente Ingegnere Gestionale – 



Area Dirigenza PTA, da destinare alla S.C. “Logistica e Valorizzazione del Patrimonio”, al fine di 
implementare le attività di supporto tecnico, nonché garantire e migliorare la qualità e lo sviluppo di 
attività all’interno dell’ATS; 
- con Determinazione Dirigenziale n° 2562 del 27.03.2019,  si è preso atto dell’esito negativo della 
procedura di mobilità su richiamata, da considerarsi pertanto deserta; 
 
PREMESSO che in ambito ATS non risultano graduatorie vigenti relative al profilo professionale 
discusso; 
 
RICHIAMATA la comunicazione mail del 17.04.2019, con la quale il Direttore Generale chiede in 
coerenza con le procedure previste da su richiamato Piano Triennale del Fabbisogno del 
Personale ATS 2019/2021, di attivare l’iter per il reclutamento di un Ingegnere Gestionale, al fine di 
garantire, nell’ambito del processo di riorganizzazione in atto, le funzioni afferenti al coordinamento 
dei processi della logistica dei laboratori e dei blocchi operatori, nonché degli altri settori logistici 
sanitarie  e non sanitari; 
 
RICHIAMATA la nota PG/2019/117198 del 15.04.2019, con la quale si è proceduto a comunicare 
agli organi competenti l’intendimento di procedere  all’indizione, tra gli altri, del pubblico concorso 
in questione, ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. n° 165/2001; 
 
VISTO l’art. 26 del D.Lgs. 30.03.2001 n°165 “Norme per la Dirigenza del Servizio Sanitario 
Nazionale”, che prevede   che alla qualifica di dirigente dei ruoli professionale, tecnico ed 
amministrativo del Servizio sanitario nazionale si accede mediante concorso pubblico per titoli ed 
esami, al quale sono ammessi candidati in possesso del relativo diploma di laurea, con cinque 
anni di servizio effettivo corrispondente alla medesima professionalità, relativa al concorso 
specifico prestato in enti del Servizio sanitario nazionale nella posizione funzionale di settimo e 
ottavo livello, ovvero in qualifiche funzionali di settimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche 
amministrazioni. Relativamente al personale del ruolo tecnico e professionale, l'ammissione è 
altresì consentita ai candidati in possesso di esperienze lavorative con rapporto di lavoro libero-
professionale o di attività coordinata e continuata presso enti o pubbliche amministrazioni, ovvero 
di attività documentate presso studi professionali privati, società o istituti di ricerca, aventi 
contenuto analogo a quello previsto per corrispondenti profili del ruolo medesimo; 
 
VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro l’Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale 
Tecnica e Amministrativa; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" 
e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di 
cui al D.P.R. n° 483 del 10/12/1997; 
 
RICHIAMATE: 
- la Legge 30 dicembre 2018, n° 145 “Bilancio di Previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 
e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021 ed in particolare l’art. 1, comma 261, che prevede   
“Fermo quanto previsto dall'articolo 35, comma 5-ter, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n° 165, le 
graduatorie dei concorsi pubblici per il reclutamento  del personale presso le amministrazioni 
pubbliche  di cui all’art. 1, comma 2 del medesimo Decreto Legislativo sono utilizzate 
esclusivamente per la copertura dei posti messi a concorso”; 
- la Legge 11 febbraio 2019, n. 12 “ Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 14 
dicembre 2018, n. 135, recante disposizioni urgenti in materia di sostegno e semplificazione per le 
imprese e per la pubblica Amministrazione”, che prevede che all'articolo 1, comma 365, della 
succitata Legge 30 dicembre 2018, n. 145, sia aggiunto il seguente periodo: "Le previsioni di cui ai 
commi 361, 363 e 364 si applicano alle procedure concorsuali per l'assunzione di personale 
medico, tecnico-professionale e infermieristico, bandite dalle aziende e dagli enti del Servizio 
sanitario nazionale, a decorrere dal 1°gennaio 2020"; 
 
RAVVISATA la necessità di indire un pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo indeterminato di n° 1 posto di Dirigente Ingegnere Gestionale dell’area della Dirigenza PTA, 



al fine di garantire, nell’ambito del processo di riorganizzazione in atto, le funzioni afferenti al 
coordinamento dei processi della logistica dei laboratori e dei blocchi operatori, nonché degli altri 
settori logistici sanitarie  e non sanitari; 
 
 

DETERMINA 
 

1) di indire un pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n° 1 
posto di Dirigente Ingegnere Gestionale dell’area della Dirigenza PTA, da destinare alla S.C. 
“Logistica e Valorizzazione del Patrimonio”, al fine di garantire, nell’ambito del processo di 
riorganizzazione in atto, le funzioni afferenti al coordinamento dei processi della logistica dei 
laboratori e dei blocchi operatori, nonché degli altri settori logistici sanitarie  e non sanitari; 
 
2) di approvare il bando di pubblico concorso, per titoli ed esami, allegato al presente 
provvedimento, per farne parte integrale e sostanziale (Allegato A), unitamente al fac simile della 
domanda di partecipazione (Allegato B) e alla  dichiarazioni sostitutive di certificazione e di 
notorietà, ai sensi del D.P.R. n° 445/2000 (Allegato C);  
 
3) di disporre la pubblicazione dell’estratto del presente bando sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – IV serie speciale “Concorsi ed Esami” ed integralmente sul sito web 
aziendale: www.atssardegna.it – Sezione Albo Pretorio – bandi di concorso e selezioni; 
 
4) di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ATS Sardegna; 
 
5) di trasmettere copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali 
e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ATS Sardegna. 
 

 
 
 

IL DIRETTORE 
SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   PERSONALE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Allegato A (Bando) 
- Allegato B (Fac simile domanda) 



- Allegato C (dichiarazioni sostitutive) 
 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la 

Tutela della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             
Delegato:__________________________ 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari 

Generali: _______________________ 

 

854736olla
Font monospazio
23 04 2019   08 05 2019


		2019-04-19T08:33:12+0200
	SPANEDDA KATIA


		2019-04-19T11:04:21+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2019-04-23T10:59:21+0200
	OLLA LUCA




